
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
МММЯН № тайн 

Об открытии обучения по дополнительным 
| "] Образовательным программам, интегрированным 

в основные образовательные программы 2024 года приема 

L J L В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания^! 
реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими 
изменениями и дополнениями), приказом проректора по учебно-методической работе от 
29.09.2023 № 12500/1 «Об утверждении Положения о получении обучающимися по 
образовательным программам высшего образования нескольких квалификаций», 
приказом заместителя первого проректора - начальника Бюджетно - аналитического 
управления от 22.10.2024 № 14186/1 «Об установлении размера платы за обучение в 
СПбГУ по основным образовательным программам с интегрированными ДОП в 
2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 2024/2025 учебного года обучение по следующим 
дополнительным образовательным программам профессиональной переподготовки, 
интегри рованным в основные образовательные программы 2024 года приема: 

№ п/п Шифр программы Наименование программы 

1. В1.523601 * Учитель географии 

2. В1.523801 .* 
Руководитель гостиничного комплекса и иных средств 

размещения (с углубленным изучением китайского языка) 

3. В1.523901.* 
Руководитель гостиничного комплекса и иных средств 

размещения 

4. В1.524101.* Специалист в области перевода 

5. В1.524102.* Учитель английского языка и литературы 

6. В 1.524201.* Специалист в области перевода 

7. В 1.524202.* 
Учитель иностранного языка (латышский / эстонский, 

немецкий языки) 

8. В1.524301 * Специалист в области перевода | 

L J 



9. Bl.524302.* Учитель итальянского языка и литературы 

10. Bl.524401.* Учитель древнегреческого и латинского языков 

11. Bl.524501.* Специалист в области перевода 

12. В 1.524502.* Учитель немецкого языка и литературы 

13. Bl.524601.* Учитель русского языка и литературы 

14. Bl.524701.* Специалист в области перевода 

15. В 1.524702.* Учитель французского языка и литературы 

16. Bl.524801.* Специалист в области перевода 

17. В 1.524802.* Учитель английского языка 

18. Bl.524901.* Специалист в области перевода 

19. В 1.524902.* Учитель английского языка 

20. Bl.525001.* Специалист в области перевода 

21. Bl.525002.* Учитель иностранного языка 

22. Bl.525101.* Специалист в области перевода 

23. Bl.525102.* Учитель иностранного языка 

24. Bl.525201.* Специалист в области перевода 

25. Bl.525202.* Учитель испанского языка 

26. Bl.525301.* Учитель русского языка и литературы 

27. Bl.525401.* Учитель иностранного языка 

28. Bl.525501.* Специалист в области перевода 

29. Bl.525502.* Учитель английского языка 

30. Bl.525601.* Учитель русского языка и литературы 

31. Bl.526001.* Специалист по фитнесу (фитнес-тренер) 

32. Bl.526101.* Специалист в области перевода 

33. Bl.526201.* Специалист в области перевода 

34. Bl.526301.* Специалист в области перевода 

35. Bl.526401.* Специалист в области перевода 

36. Bl.526501.* Специалист в области перевода 

37. Bl.526601.* Специалист в области перевода 

38. Bl.526701.* Специалист в области перевода 

39. Bl.526801.* Специалист в области перевода 

40. Bl.526901.* Специалист в области перевода 

41. Bl.527001.* Специалист в области перевода 

42. Bl.527101.* Специалист в области перевода 

43. Bl.527201.* Специалист в области перевода 

44. Bl.527301.* Специалист в области перевода 

45. Bl.527401.* Специалист в области перевода 



46. Bl.527501.* Специалист в области перевода 

47. Bl.593601.* Специалист в сфере закупок 

48. Bl.593602.* Специалист по конкурентному праву 

49. Bl.593801.* Педагог дополнительного образования 

50. Bl.593901.* Педагог дополнительного образования 

51. Bl.594001.* Педагог дополнительного образования 

52. Bl.594101.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

53. Bl.594102.* Педагог дополнительного образования 

54. Bl.594201.* Педагог дополнительного образования 

55. Bl.594301.* Педагог дополнительного образования 

56. Bl.594401.* Педагог дополнительного образования 

57. Bl.594501.* Педагог дополнительного образования 

58. Bl.594601.* Учитель немецкого языка и литературы 

59. Bl.594701.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

60. Bl.594801.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

61. Bl.594802.* Педагог дополнительного образования 

62. Bl.594901.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

63. В 1.594902.* Педагог дополнительного образования 

64. Bl.595001.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

65. Bl.595002.* Педагог дополнительного образования 

66. Bl.595101.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

67. Bl.595201.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

68. Bl.595301.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

69. Bl.595302.* Педагог дополнительного образования 

70. Bl.595401.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

71. Bl.595402.* Педагог дополнительного образования 

72. Bl.595501.* Педагог дополнительного образования 

73. Bl.595601.* Педагог дополнительного образования 

74. Bl.595701.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

75. В 1.595702.* Педагог дополнительного образования 

76. Bl.595801.* Педагог дополнительного образования 

77. Bl.595901.* Педагог дополнительного образования 

78. Bl.596001.* Педагог дополнительного образования 

79. В 1.600001.* Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 

80. В 1.600002.* Педагог дополнительного образования 

81. B1.600101.* Педагог дополнительного образования 



82. Bl.600201.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

83. В 1.600202.* Педагог дополнительного образования 

84. В 1.600203.* Учитель иностранного языка 

85. Bl.600301.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

86. В 1.600302.* Педагог дополнительного образования 

87. B1.600303.* Учитель иностранного языка 

88. В 1.600401.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

89. В 1.600402.* Педагог дополнительного образования 

90. Bl.600403.* Учитель иностранного языка 

91. Bl.600501.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

92. В 1.600502.* Педагог дополнительного образования 

93. В 1.600503.* Учитель иностранного языка 

94. В 1.600601.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

95. В 1.600602.* Педагог дополнительного образования 

96. В1.600603.* Учитель иностранного языка 

97. В 1.600701.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

98. В1.600702.* Педагог дополнительного образования 

99. В 1.600703.* Учитель иностранного языка 

100. В1.600801.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

101. В 1.600802.* Педагог дополнительного образования 

102. В1.600803.* Учитель иностранного языка 

103. В 1.600901.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

104. В 1.600902.* Педагог дополнительного образования 

105. В 1.600903.* Учитель иностранного языка 

106. В1.601001.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

107. В1.601002.* Педагог дополнительного образования 

108. В1.601003.* Учитель иностранного языка" 

109. В1.601101.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

110. В1.601102.* Педагог дополнительного образования 

111. В1.601103.* Учитель иностранного языка 

112. В1.601201 .* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 



113. В1.601202.* Педагог дополнительного образования 

114. В1.601203.* Учитель иностранного языка 

115. В1.601301.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

116. В1.601302.* Педагог дополнительного образования 

117. В1.601303.* Учитель иностранного языка 

118. В1.601401.* 
Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной 

коммуникации 

119. В1.601402.* Педагог дополнительного образования 

120. В1.601403.* Учитель иностранного языка 

2. Лицам, успешно освоившим программу и прошедшим итоговую 

аттестацию, выдается диплом установленного образца СПбГУ. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 

позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 

образовательных программ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: лицензия Университета от 07.04.2016 № 2063 (позиция 2 Приложения № 1.7, 

раздел «Дополнительное образование») / Регистрационный номер лицензии JI035-00115-

78/00120289, приказ проректора по учебно-методической работе от 30.08.2024 № 11775/1 

«Об открытии обучения по основным образовательным программам приема 2024 года», 

утвержденная учебно-методическая документация дополнительных образовательных 

программ, интегрированных в основные образовательные программы 2024 года приема. 

fyjP, Заместител^первого проректора 

по стратегическому развитию и 

партнерству - начальник Управления 

образовательных программ 
с/, и. И 

mailto:org@spbu.ru

